
"SESOUICENTENARIO DE L4 EPOPEYA NACIONAL: 1864 - 1870"

CONCRESO NACIONAI
H. C¡,"r"¿ k

Nuestra Visión: "Un Poder Leg¡slat¡vo fortatecido y
compromet¡do con la soc¡edad"

Nuestra M¡s¡ón: "Leg¡slar y controlar en representación
del pueblo para la consolidación del estado soc¡al de

derecho"

M.H.C.S. No 698.-

Asunción, 02 de ab(i\ de 2024

Señor Presidente:

Le remitimos la Resolución N' 435, POR LA CUAL SE RECHAZA EL

PROYECTO DE LEY, QUE AMPLíA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL

EJERCICIO FISCAL 2023, APROBADO POR LEY NO 7O5O DEL 4 DE ENERO DE 2023, "QUE

APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL

2023", CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL MUNICIPAL, dictada por

este alto Cuerpo legislativo en ses¡ón ordinaria del 20 de marzo de 2024, de conformidad con lo

establecido en el artículo 206 de la Constitución.

Muy atentamente

brera Petters
alta P mentaria

A Su Excelenc¡a
Raúl Luis Latorre artínez, Pre nte
Honorable Cámara de Diputados
Poder Leqislativo

Arnal S o González
s¡dente 1 '

En o de la Presidencia
ámara de Senadores

o-2372643

(,

de



*SESQU ICENTENARIO DE l,A EPOPEYA NACIONAL: 1864 - lll70"

CONGRESO NACIONAL

H. eÁN,rá, hL+á,lau

RESOLUCIÓN N" 435.

POR LA CUAL SE RECHAZA EL PROYECTO DE LEY, QUE AMPLÍA EL
PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL
2023, APROBADO POR LEY N'7050 DEL 4 DE ENERO DE 2023, ,.QUE

APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL
EJERCICIO FISCAL 2023", CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL
PERSONAL MUNICIPAL.

LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA NAGIÓN PARAGUAYA

RESUELVE:

Rechazar, de conformidad con lo establecido en el artículo 206 de la Constitución,

CI PTOYECTO dC LEY, QUE AMPLíA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA

NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, APROBADO POR LEY NO 7O5O

OEL 4 DE ENERO DE 2023, "QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL

DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023", CAJA DE JUBILACIONES

Y PENSIONES DEL PERSONAL MUNICIPAL, rem¡tido por la Honorable Cámara

de Diputados, según l\ilensaje No 443 del 3 de nov¡embre de 2023.

Artículo 2.' Comunicar a quienes corresponda y cumplido, archivar.

DAOA EN LA DE SESIONES DE LA HONORABLE DE
SE NACIÓN, A LOS VEINTE DÍAS DEL M
DEL

o
o VEINTICUATRO.

Artículo 1.'

Lou ia Ca Petters
ria Parl entaria

Arna iego González
sidente 1 '

cio de la Presidencia
Cámara de Senadores

/¿

()

ara d€

No A

o


